
HOTĂRÂRE nr. 21 din 23 februarie 2017 

privind organizarea Conferinţei pentru alegerea preşedintelui Camerei 

Auditorilor Financiari din România, a membrilor Consiliului Camerei 

Auditorilor Financiari din România şi a membrilor comisiilor Camerei 

Auditorilor Financiari din România 

EMITENT:     CAMERA AUDITORILOR FINANCIARI DIN ROMÂNIA 

PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL nr. 199 din 22 martie 2017 

Data intrarii in vigoare : 22 martie 2017 

 

 

    Având în vedere prevederile: 

    –  art. 6 alin. (3) şi (4) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

75/1999 privind activitatea de audit financiar, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

    –  art. 6, art. 8 lit. f), g) şi h) şi art. 15 alin. (3) şi (4) din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a Camerei Auditorilor 

Financiari din România, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 433/2011; 

    –  art. 2 pct. 7 din Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor 

Financiari din România nr. 8/2017 privind aprobarea organizării şi 

convocării Conferinţei ordinare a Camerei Auditorilor Financiari din 

România în data de 1 aprilie 2017; 

    –  art. 4-6 din Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor Financiari 

din România nr. 51/2015 privind modalitatea de adoptare a hotărârilor 

Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România, 

    Consiliul Camerei Auditorilor Financiari din România, întrunit în 

şedinţa din data de 23 februarie 2017, hotărăşte: 

 

    ART. 1 

    Alegerea preşedintelui Camerei Auditorilor Financiari din România, 

denumită în continuare CAFR, a membrilor Consiliului CAFR şi a membrilor 

comisiilor CAFR nu se organizează în cadrul Conferinţei ordinare din data 

de 1 aprilie 2017. 

 

    ART. 2 

    În cadrul Conferinţei ordinare din data de 1 aprilie 2017 se propune 

spre consultare, dezbatere şi aprobare organizarea până cel târziu la 

sfârşitul lunii septembrie 2017 a Conferinţei pentru alegerea 

preşedintelui CAFR a membrilor Consiliului CAFR şi a membrilor comisiilor 

CAFR. 

 

    ART. 3 

    Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al României, Partea 

I. 

 

 

 

                    Preşedintele Camerei Auditorilor Financiari din 

România, 

                    Gabriel Radu 

 

    Bucureşti, 23 februarie 2017. 

    Nr. 21. 

 

    ----- 


